HUYỆN ỦY BÙ ĐĂNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BAN TỔ CHỨC

*

Bù Đăng, ngày  27 tháng 9 năm 2018

Số 95 -CV/BTCHU
V/v rà soát yêu cầu, điều kiện để duy

trì chi bộ cơ quan xã, thị trấn

   Kính gửi: Đảng ủy 16 xã, thị trấn.

Căn cứ Hướng dẫn số 28-HD/BTCTW, ngày 10/10/2014 của Ban Tổ chức

Trung ương hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của chi bộ cơ quan xã, phường, thị

trấn, quy định “mỗi xã, thị trấn chỉ lập 1 chi bộ cơ quan với điều kiện ở các khu

dân cư xã, thị trấn đều có chi bộ và mỗi chi bộ có từ 9 đảng viên chính thức trở

lên”.

Ban Tổ chức Huyện ủy đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy các xã, thị trấn rà

soát lại các điều kiện thành lập chi bộ cơ quan theo tinh thần Hướng dẫn số 28-

HD/BTCTW nêu trên. Nếu xã, thị trấn nào chưa đủ điều kiện thành lập chi bộ cơ

quan thì Đảng ủy xem xét tiến hành giải thể, để giới thiệu đảng viên về sinh hoạt

tại các chi bộ thôn, khu phố theo quy định, đồng thời báo cáo kết quả về Ban Tổ

chức Huyện ủy.

Nơi nhận:        TRƯỞNG BAN
- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như kính gửi,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu Ban Tổ chức Huyện ủy.

         Nguyễn Đắc Tâm

		2018-09-27T15:20:06+0700
	Việt Nam
	Ban Tổ chức<BTC@HUBUDANG> đã ký lên văn bản này!

		2018-09-27T15:21:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đắc Tâm<Nguyen Dac Tam@HUBUDANG> đã ký lên văn bản này!